rris currit certo certas certat. Est aliud genus impersonalis uerbi, ex quo personale fieri non potest, ut tedet piget pudet libet. Non fecit enim tedeo tedes tedet. Item impersonalia uerba sunt quae non habent certam personam adcomodantur. Dicimus enim libet tibi libet illi.

Declinatio uerbi ex quo impersonale fieri non potest. *M o d o* indicatiuo tempore praesenti pudet me te illum, pudet nos uos illos. Praeterito imperfecto pudebat me te illum, etc... praesentis temporis pudere, praeterito puidisse.

Declinatio impersonalis uerbi de quo personale fieri non potest. *M o d o* indicatiuo tempore praesenti itur a me a te ab illo. Itur a nobis a uobis ab illis, etc. ...eodem modo tempore futuro cum itum erit a me ate ab illo, cum itum arit a nobis a uobis ab illis. Haec uerba tribus casibus seruiunt, accusatiuo ut pudet me te illum, ablatiuo ut itur a me a te ab illo, datiuo ut libet mihi tibi sibi illi.

certat. Est aliud genus impersonalis uerbi ex quo personalis fieri non potest ut tedet pudet piget. Tedet non facit enim tedeo tedes tedet. Impersonalia uerba sunt quae non habent certam personam *sed adiectis pronomibus personam* adcomendatur. Dicimus enim libet mihi tibi illi.

Declinatio impersonalis uerbi *m o d o* indicatiuo tempore praesenti pudet me te illum pudet nos uos illos. Praeteriti perfecti puidit me te illum puidit nos uos illos, etc. ...*(sigue la conjugación completa)*

Haec uerba tribus casibus seruiunt, accusatiuo ut pudet me te illum ablatiuo ut itur a me a te ab illo, datiuo ut libet mihi tibi sibi illi.

El salto del párrafo intermedio debe de haberse debido a descuido del copista o a razones de espacio, ya que cuando se recoge el sentido final, el código de Toledo hace alusión a *itur: ut itur a me a te a illo...*

Es curioso que el manuscrito Berna 207 lleve inserto este fragmento, por varias razones. En este códice nos encontramos, siguiendo al fragmento anónimo transcrito, el *ars grammatica* de Donato. La cosa en sí no tendría importancia, si no fuera porque omite el primer capítulo *de uoce* —exactamente igual que en nuestro caso— y acaba justamente donde acaba el manuscrito de Toledo, en el capítulo *de syllaba* (cf. f. 10v). Las coincidencias continúan, si observamos que, dejando aparte un fragmento de diez líneas, que va intercalado, el capítulo *de syllaba* de Donato enlaza con el tratado de Servio Honorato *de finalibus*. Aun valorando el hecho de que esta última obra se encuentre en el manuscrito de Berna bajo una forma distinta a la vulgata (sobre ella, v. Keil, IV, p. XLV), no deja de ser notable toda esa serie de coincidencias entre los dos manuscritos.